[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2013

            №65
О флюорографическом обследовании населения

Верещагинского муниципального района в 2013 году

Учитывая неблагоприятную эпидемиологическую обстановку по заболеванию туберкулезом, в целях снижения заболеваемости туберкулезом, на основании закона Пермской области от 03 марта 1995г. №186-28 «О защите от туберкулеза и противотуберкулезной помощи» и приказа МЗ РФ № 109 от 21 марта 2003 г. «О совершенствовании противотуберкулезных мероприятий в РФ», руководствуясь частью 1.2 статьи 56 Устава МО «Верещагинский муниципальный район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести флюорографическое обследование населения района в 2013 году согласно плана-графика (прилагается).
         2. Главному врачу МБМУ «Верещагинская районная больница»     Гаджарову Б.К. усилить профилактическую работу, принять все необходимые меры по снижению заболеваемости туберкулезом населения в районе.

         3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности предоставить списки, обеспечить явку работающих граждан на ежегодное флюорографическое обследование согласно графика, предоставить, в случае необходимости, для этих целей транспорт.

          4. Рекомендовать главам сельских поселений выделять транспорт для доставки неработающего населения в МБМУ «Верещагинская районная больница» для прохождения флюорографического обследования.

          5. Начальнику управления образования администрации муниципального района Артемовой О.В. обеспечить контроль за прохождением ежегодных флюорографических осмотров преподавателями и другими работниками школ образовательных учреждений, детских дошкольных учреждений и учащихся в возрасте 15 -17 лет.
          6. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Верещагинский» Юркову Ю.Н.,  начальнику филиала по Верещагинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю Кузнецову А.П.  направлять на флюорографическое обследование лиц, освобожденных из мест лишения свободы, граждан, прибывших из ближнего и дальнего зарубежья при оформлении регистрации места жительства.
          7. Рекомендовать  начальнику отдела военного комиссариата Пермского края по Верещагинскому, Сивинскому, Карагайскому районам Корнилову А.Н.
при постановке на учет военнообязанных требовать справку о результатах флюорографического обследования.
         8. Рекомендовать  директору ГУ «Верещагинский районный центр занятости населения» Пермского края Бабич Г.А. при постановке безработных на учет, а также при прохождении ими перерегистрации требовать документы о прохождении флюорографического обследования.
         9. Рекомендовать Западному территориальному отделу Роспотребнадзора по Пермскому краю обеспечить контроль за исполнением мероприятий по исполнению данного постановления в районе.

        10. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря».

         11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальным вопросам Нохрина Д.А.
Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района

С.В.Кондратьев